....................................................................................................................................................... 

TÍTULO II  

DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL  

CAPÍTULO I  

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES  

Art. 65.  O efetivo do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal é fixado em 

9.703 (nove mil setecentos e três) bombeiros militares de Carreira, distribuídos nos quadros, 

qualificações, postos e graduações, na forma do Anexo II.  

Parágrafo único. Não serão considerados nos limites do efetivo fixado no caput:  

I - os bombeiros militares da reserva remunerada designados para o serviço ativo;